
 

1 

 

Typ postupu: nejlepší postup       Země: Rumunsko 

duben 2014  

 

Nejlepší postupy ve vzdělávání soudců a státních zástupců 

Kategorie postupu: inovativní vzdělávací metoda 

Název postupu Nahrávání, vysílání, podcasting, záznam a přepis vzdělávacích činností 
a jejich zpřístupnění na internetu 

Klíčové znaky: V Rumunsku se používá postup spočívající v nahraném a živém vysílání 

(pomocí systému elektronického přenosu) vzdělávacích činností a 

pozdějším zpřístupnění těchto záznamů na internetových stránkách 

vzdělávací instituce, kde k nim mají přístup všichni, kteří se o dané téma 

zajímají. 

Výše uvedený postup je doplněn rovněž příručkami, které obsahují 

přepisy ústních prezentací během vzdělávacích činností. Ty jsou taktéž 

k dispozici na internetových stránkách vzdělávací instituce (elektronické 

příručky) k bezplatnému stažení. 

Tento systém dálkového studia byl zaveden do praxe s cílem oslovit 

s minimálními náklady co nejvíce soudců a státních zástupců a současně 

zachovat co nejlepší kvalitu a jednotnost vzdělávání. 

 

Kontaktní údaje 
instituce 

Institutul National al Magistraturii (Národní institut soudců) 

Bd. Regina Elisabeta nr. 53, Sector 5 

050019, Bukurešť 

Rumunsko 

Tel. + 40 021 310 21 10 



 

2 

 

Nahrávání, vysílání, podcasting, záznam a přepis vzdělávacích činností a jejich zpřístupnění na 
internetu 

Fax + 40 021 311 02 34 

E-mail: office@inm-lex.ro 

Internetové stránky: http://www.inm-lex.ro 

Další poznámky Tento postup souvisí s postupy uvedenými v informačním listu týkajícím 

se „komplexního balíčku pro zajišťování rozsáhlého vzdělávání o nových 

právních předpisech“. 

Jedná se o NEJLEPŠÍ POSTUP, který je snadno přenositelný a může být 

zaveden do praxe, jsou-li k dispozici zdroje. 

 

Zdroj: Pilotní projekt – Evropské justiční vzdělávání: „Část 1 – Studie o osvědčených postupech ve 
vzdělávání soudců a státních zástupců“, kterou provedla Evropská síť pro justiční vzdělávání. 

 

mailto:office@inm-lex.ro
http://www.inm-lex.ro/

